
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           2.032.274.400

             259.558.043

           2.070.088.431

           1.244.193.391

             553.204.455

              77.700.000

             250.480.800

             386.385.569

             630.000.000

             929.389.609

                       0

-             16.000.000

-            450.000.000

             465.094.800

                       0

              17.000.000

              60.000.000

              72.750.000

              94.500.000

              70.000.000

           2.032.274.400

             243.558.043

           1.620.088.431

           1.709.288.191

             553.204.455

              94.700.000

             310.480.800

             459.135.569

             724.500.000

             999.389.609

           1.013.529.800

              69.482.268

             733.098.689

           1.017.377.837

             307.487.565

              61.138.580

             116.313.974

             102.989.869

             464.500.000

              44.521.592

           1.018.744.600

             174.075.775

             886.989.742

             691.910.354

             245.716.890

              33.561.420

             194.166.826

             356.145.700

             260.000.000

             954.868.017

             996.068.972

              57.406.622

             720.216.534

           1.012.608.639

             304.340.147

              30.843.066

             116.313.974

              84.189.869

             412.000.000

              32.077.148

              17.460.828

              12.075.646

              12.882.155

               4.769.198

               3.147.418

              30.295.514

                       0

              18.800.000

              52.500.000

              12.444.444

           6.159.318.720

           3.074.875.978

-                905.200

             691.250.000

           6.158.413.520

           3.766.125.978

           3.140.976.159

           1.144.233.459

           3.017.437.361

           2.621.892.519

           3.090.640.914

             939.993.501

              50.335.245

             204.239.958

 111

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 144

 145

 199

 211

 212

 214

 231

 232

 242

 243

 244

 245

 251

 261

 262

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             200.189.288

              59.368.755

              36.000.000

           2.034.088.431

             496.600.000

             747.593.391

             553.204.455

              39.500.000

               8.600.000

              29.600.000

              21.000.000

             229.480.800

              74.784.000

              19.000.000

              87.597.569

             205.004.000

             630.000.000

             541.557.609

                       0

                       0

                       0

                       0

-             16.000.000

                       0

                       0

-            450.000.000

              16.000.000

             449.094.800

                       0

                       0

               2.000.000

              15.000.000

                       0

              60.000.000

-             30.000.000

              31.250.000

              71.500.000

                       0

              94.500.000

-            244.873.600

             211.500.000

           1.615.200.000

             260.745.600

             156.328.800

             184.189.288

              59.368.755

              36.000.000

           1.584.088.431

             512.600.000

           1.196.688.191

             553.204.455

              39.500.000

              10.600.000

              44.600.000

              21.000.000

             289.480.800

              44.784.000

              50.250.000

             159.097.569

             205.004.000

             724.500.000

             296.684.009

             211.500.000

             919.900.000

              93.629.800

                       0

              68.310.078

               1.172.190

              12.000.000

             721.098.689

             334.427.488

             682.950.349

             307.487.565

              24.493.000

               6.353.468

              30.292.112

                       0

             116.313.974

               1.550.000

               2.929.869

                  30.000

              98.480.000

             464.500.000

                       0

                       0

             695.300.000

             167.115.800

             156.328.800

             115.879.210

              58.196.565

              24.000.000

             862.989.742

             178.172.512

             513.737.842

             245.716.890

              15.007.000

               4.246.532

              14.307.888

              21.000.000

             173.166.826

              43.234.000

              47.320.131

             159.067.569

             106.524.000

             260.000.000

             296.684.009

             211.500.000

             904.212.000

              91.856.972

                       0

              56.234.432

               1.172.190

              12.000.000

             708.216.534

             332.431.415

             680.177.224

             304.340.147

              21.779.000

               5.609.432

               3.454.634

                       0

             116.313.974

               1.550.000

               2.929.869

                  30.000

              79.680.000

             412.000.000

                       0

                       0

              15.688.000

               1.772.828

                       0

              12.075.646

                       0

                       0

              12.882.155

               1.996.073

               2.773.125

               3.147.418

               2.714.000

                 744.036

              26.837.478

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              18.800.000

              52.500.000

                       0

                       0
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SIAF

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 300

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

             504.000.000

             148.920.000

             148.000.000

              12.019.000

              80.002.000

              76.065.000

             289.503.800

                       0

             104.880.000

              11.952.000

             421.000.000

-             44.000.000

                       0

-              6.000.000

                       0

             170.000.000

-             39.344.800

               1.000.000

                       0

              24.000.000

             925.000.000

             104.920.000

             148.000.000

               6.019.000

              80.002.000

             246.065.000

             250.159.000

               1.000.000

             104.880.000

              35.952.000

             309.000.000

                       0

              45.769.444

                       0

                       0

              10.810.000

             133.757.904

                 528.000

              26.746.983

               2.430.000

             616.000.000

             104.920.000

             102.230.556

               6.019.000

              80.002.000

             235.255.000

             116.401.096

                 472.000

              78.133.017

              33.522.000

             228.000.000

                       0

              36.569.444

                       0

                       0

              10.810.000

             133.757.904

                 528.000

              22.322.305

               2.430.000

              81.000.000

                       0

               9.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.424.678

                       0

             574.421.800              149.655.200              724.077.000              174.272.887              549.804.113              169.848.209                4.424.678

 263

 264

 265

 266

 268

 269

 271

 281

 282

 291

 293

 311

 322

 331

 333

 342

 343

 344

 346

 351

 361

 392

 396

 397

 399

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

                       0

              92.832.000

                       0

             295.000.000

                       0

                       0

             504.000.000

              28.920.000

             120.000.000

             148.000.000

                       0

              12.019.000

              80.002.000

              19.065.000

              57.000.000

             286.659.000

               2.500.000

                 344.800

                       0

                       0

             104.880.000

                       0

                       0

              11.952.000

                       0

               1.000.000

-             15.200.000

              30.000.000

              15.000.000

                 200.000

              72.373.600

             421.000.000

-             24.000.000

-             20.000.000

-             25.000.000

              25.000.000

-              6.000.000

                       0

              50.000.000

             120.000.000

-             70.000.000

              30.000.000

-                344.800

               1.000.000

               1.000.000

                       0

              21.000.000

               2.000.000

                       0

               1.000.000

               1.000.000

              77.632.000

              30.000.000

             310.000.000

                 200.000

              72.373.600

             925.000.000

               4.920.000

             100.000.000

             123.000.000

              25.000.000

               6.019.000

              80.002.000

              69.065.000

             177.000.000

             216.659.000

              32.500.000

                       0

               1.000.000

               1.000.000

             104.880.000

              21.000.000

               2.000.000

              11.952.000

               1.000.000

                 367.400

                       0

                       0

              37.333.332

                 160.000

               6.660.860

             309.000.000

                       0

                       0

              38.340.000

               7.429.444

                       0

                       0

              10.590.000

                 220.000

             132.902.904

                 855.000

                       0

                       0

                 528.000

              26.746.983

                       0

               1.710.000

                 720.000

                       0

                 632.600

              77.632.000

              30.000.000

             272.666.668

                  40.000

              65.712.740

             616.000.000

               4.920.000

             100.000.000

              84.660.000

              17.570.556

               6.019.000

              80.002.000

              58.475.000

             176.780.000

              83.756.096

              31.645.000

                       0

               1.000.000

                 472.000

              78.133.017

              21.000.000

                 290.000

              11.232.000

               1.000.000

                 367.400

                       0

                       0

              24.888.888

                 160.000

               6.660.860

             228.000.000

                       0

                       0

              29.140.000

               7.429.444

                       0

                       0

              10.590.000

                 220.000

             132.902.904

                 855.000

                       0

                       0

                 528.000

              22.322.305

                       0

               1.710.000

                 720.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              12.444.444

                       0

                       0

              81.000.000

                       0

                       0

               9.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               4.424.678

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 530

 540

 570

 910

 500

 900

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

              13.400.000

             664.813.200

              97.500.000

              12.553.905

                       0

                       0

             250.000.000

                       0

              13.400.000

             664.813.200

             347.500.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

               7.186.366

              13.400.000

             664.813.200

             347.500.000

               5.367.539

                       0

                       0

                       0

               7.186.366

                       0

                       0

                       0

                       0

             775.713.200

              12.553.905

             250.000.000

                       0

           1.025.713.200

              12.553.905

                       0

               7.186.366

           1.025.713.200

               5.367.539

                       0

               7.186.366

                       0

                       0

          10.596.883.603            1.090.000.000           11.686.883.603            4.466.668.871            7.220.214.732            4.207.668.990              258.999.881T O T A L  G E N E R A L:

 536

 538

 541

 542

 543

 579

 910

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y 
SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

              97.500.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             250.000.000

                       0

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

             347.500.000

              12.553.905

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               7.186.366

              13.000.000

                 400.000

               4.413.200

               6.500.000

             653.900.000

             347.500.000

               5.367.539

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               7.186.366

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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